
Aan:
de heer Ch.C. de Haas

(i.a.a. de overige statenleden)


Assen, 8 juni 2005
Ons kenmerk 23/5.4/2005004330
Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 van het Reglement van orde inzake de kruising Eursinge (Westerbork)


Geachte heer De Haas,


Vraag 1
Is het u bekend dat er op vrijdagmiddag 6 mei 2005, tussen 17.00 uur en 18.00 uur, wederom een ongeluk heeft plaatsgehad op de kruising te Eursinge?


Antwoord 1
Ja.


Vraag 2
Is het u bekend dat de aanwezige heg van een aanwonende ernstig verkeersbelastend is en een uiterst onveilige situatie veroorzaakt?


Antwoord 2
De desbetreffende heg heeft een verantwoorde hoogte en is niet verkeersonveilig. Dit wordt periodiek door ons gecontroleerd.


Vraag 3
Is het u bekend dat het afbuigend verkeer vanaf De Vledders twee keer met een voorrangssituatie te maken krijgt, terwijl bij de tweede "hindernis" verplicht stoppen op het fietspad noodzakelijk is om op het kruisingsvlak geen gevaarlijke situatie te laten ontstaan. Is het u bekend dat er dan een uiterst gevaarlijke situatie op het fietspad ontstaat vanwege de onoverzichtelijkheid?


Antwoord 3
Er is sprake van een dubbele voorrangssituatie. De provincie beoordeelt echter de situatie als voldoende overzichtelijk.
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Vraag 4
Is het u bekend dat het zicht naar rechts met een gezichtsbelemmerende heg en een wegbuigende weg met fietspad absoluut onvoldoende is?


Antwoord 4
Nee. Zie de antwoorden op de vragen 2 en 3.


Vraag 5
Is het u bekend dat de bewoners hierover reeds schriftelijk vragen hebben gesteld?


Antwoord 5
Over de desbetreffende situatie hebben verschillende burgers telefonisch en schriftelijk vragen gesteld. De bewuste bewoners zijn te woord gestaan of schriftelijk geïnformeerd over de situatie met betrekking tot de heg.


Vraag 6
Is het u bekend dat ook de OPD deze zaken reeds eerder aan de orde heeft gesteld?


Antwoord 6
Ja. Alle door de OPD gestelde vragen zijn beantwoord.


Vraag 7
Is het u bekend dat aan de gedeputeerde brieven zijn gezonden waarop tot de dag van vandaag geen antwoord is gekomen?


Antwoord 7
Het college heeft kennisgenomen van de brieven aan gedeputeerde de heer Swierstra. Deze brieven zijn beantwoord. Voor deze beantwoording verwijzen wij naar de beantwoording van uw statenvragen d.d. 15 december 2004 en 10 maart 2005.


Vraag 8
Is het u bekend dat de gedeputeerde heeft toegezegd te antwoorden en dat hij dat tot op de dag van vandaag niet heeft gedaan?


Antwoord 8
Zie het antwoord op vraag 7.


Vraag 9
Wat zijn de mogelijkheden om de overheid aan te spreken en nader verantwoordelijk te stellen indien sprake is van ernstige nalatigheid c.q. onbehoorlijk bestuur?


Antwoord 9
Het is mogelijk een actie uit rechtmatige/onrechtmatige daad tegen de overheid te starten. Ook kan degene die daadwerkelijk schade lijdt een schadeclaim indienen.
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De term onbehoorlijk bestuur is een bestuursrechtelijke term en dient als zodanig te worden beoordeeld. Hiervoor zal echter eerst sprake moeten zijn van een situatie waartegen de mogelijkheid van bezwaar als bedoeld in de Algemene wet bestuursrecht openstaat.


Vraag 10
Bent u met de OPD van mening dat het onjuist en ongewenst is dat er gewacht wordt met het nemen van maatregelen totdat er sprake is van ernstig lichamelijk letsel of erger?


Antwoord 10
Ja, daarom worden door onze provincie tal van investeringen in verkeersveiligheid gedaan. Alle ongevallen zijn daarmee helaas niet te voorkomen.


Vraag 11
Wat is uw mening over het feit dat het plaatsen van een spiegel primair tot een verbetering zou leiden?


Antwoord 11
De provincie beoordeelt de situatie ter plaatse niet als onveilig. Er bestaat derhalve geen aanleiding tot het nemen van maatregelen, als bijvoorbeeld het plaatsen van een spiegel.
Ook in situaties waar wel maatregelen gewenst zijn, achten wij spiegels vaak geen geschikte oplossing vanwege het risico van schijnveiligheid dat kan ontstaan.


Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,


 , secretaris , voorzitter

aw/coll.
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